
UCHWAŁA NR LI/654/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy parkowi usytuowanemu w rejonie ulic Unii Europejskiej i Francuskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz  art. 6 i  art. 7 ust.  pkt  12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Parkowi położonemu w rejonie ulic Unii Europejskiej i Francuskiej nadaje się nazwę: 

Velo Park. 

2. Lokalizację i zasięg nazwy określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 





 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/654/2022 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie nadania nazwy parkowi usytuowanemu w rejonie ulic Unii Europejskiej i Francuskiej 

 

W związku z urządzeniem parku na terenach zieleni zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym uchwałą nr XXXIII/485/2013 r. Rady Miejskiej Leszna z 

dnia 19 grudnia 2013 r. zachodzi potrzeba nadania nazwy dla tego miejskiego obiektu użyteczności 

publicznej. Teren parku, który pełni funkcję wypoczynkową i rekreacyjną, a w jego obrębie wyznaczone 

zostały ścieżki, wykonano nasadzenia drzew oraz umieszczono obiekty małej architektury tj. ławki, latarnie i 

kosze na śmieci stanowi własność Miasta Leszna. Park łącznie z urządzeniami tam zainstalowanymi, 

służącymi do rekreacji i uprawiania sportów, w szczególności rowerowych (pumptrack), w głównej mierze 

użytkowany jest przez młodzież. 

Słowo velo z języka francuskiego oznacza rower, co współgra z położeniem  

i przeznaczeniem parku w rejonie ulic Unii Europejskiej i Francuskiej, Chorwackiej  

i Duńskiej. Tym wyrazem lub kombinacją z innymi wyrazami nazywane są m.in. stacje wypożyczania 

rowerów, parki rowerowe, czy trasy rowerowe w całej Europie. Również   

w Polsce istnieje szlak rowerowy o nazwie Green Velo, prowadzący przez pięć województw: lubelskie, 

podlaskie, podkarpackie, świętokrzyskie i warmińsko-mazurskie. Ponadto w województwie 

zachodniopomorskim zlokalizowana jest trasa Velo Baltica, będąca częścią dwóch międzynarodowych tras 

rowerowych. 

Zespół do Spraw Nazewnictwa na swym posiedzeniu w dniu 19 października 2021 roku, wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom młodym mieszkańcom Leszna, jednogłośnie pozytywnie zaopiniował nadanie 

parkowi usytuowanemu w rejonie Unii Europejskiej i Francuskiej nazwy „Velo Park”. 

Uwzględniając inicjatywę oraz biorąc pod uwagę wyniki ankiety przeprowadzonej przez 

Młodzieżową Radę Miasta Leszna opublikowanej na stronie internetowej mrml.leszno.pl, Facebook, 

Instagramie i Twitterze MRML oraz rozesłanej przez Wydział Edukacji do leszczyńskich szkół, a także 

lokalizację parku – rejon ulic Unii Europejskiej i Francuskiej wnioskuje się o nadanie nazwy Velo Park, 

nawiązującej do rekreacyjno-sportowego charakteru tego obiektu. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



